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D. F. t. L. om Retsafgifter. 
Den nu brugelige Specialicering af Afgifterne, hvorefter- 

'hver enkelt Retshandling belægges med Afgift bortfalder; i 
Stedet derfor skal ved Sagens Begyndelse opkræves en 
enkelt fast Afgift, der i det væsentlige beregnes efter Sagens- 
Værdi. Der opstilles i saa Henseende en Tarif, der skal 
danne Grundnormen for Afgiftsberegningen ikke blot i borger- 
lige Domssager, men ogsaa ved Eksekution og Tvangsauktion, 
Udpantning og Arrest, idet nemlig den derved fastsatte Afgift. 
홢 med visse Undtagelser 홢 opkræves med sit fulde Beløb i 
borgerlige Domssager, medens der af de øvrige nævnte Rets- 
handlinger i Reglen svares visse nærmere bestemte Brøkdele- 
deraf. 홢 Afgiftens Størrelse er fastsat saaledes, at den for 
borgerlige Domssagers Vedkommende medfører en ikke uvæsent-- 
lig Nedsættelse for de fleste Smaasager, men paa den anden Side 
en ikke uvæsenlig Forhøjelse for Sager, der dreje sig om 
store Værdier. Afgiften er den samme, hvad enten Sagen 
behandles ved Underret eller Landsret som første Instans.. 
Stempelafgiften af saadanne Dokumenter, der ikke have anden 
Betydning end som Aktstykker i Retsplejen, bortfalder. 

For Skiftevæsenets Vedkommende er i det hele Skiftegebyr- 
loven af 30. November 1874 bibeholdt. 

Hvad Tinglæsningsvæsenet angaar, er der i Stedet for den.: 
nuværende Tarifering af de enkelte Tinglæsningstilfælde fast- 
sat en bestemt mindre Afgift, som vil være at erlægge for 
enhver Tinglæsning, hvor ikke særlige Bestemmelser hjemle 
Undtagelse herfra, og ved Siden deraf yderligere en i For- 
hold til Værdien beregnet Afgift, henholdsvis af Dokumenter,, 
hvorved Ejendomsforholdene ved faste Ejendomme sikres, og- 
af Pantebreve, Lejekontrakter o. lign. Denne Afgiftsfastsæt- 
telse indeholder i det hele en betydelig Nedsættelse af de nu-- 
værende Afgifter. Alle Tinglæsningsafgifter skulle berigtiges, 
gennem Stempling. Afgiften for Udslettelser og Aflæsning 
ophæves. 

Reglerne om Afgifter for Notarial for retning er svare i 
Hovedsagen til de nugældende. 

Hvad Uclskrifter og Attester angaar, da afskaffes den gæl- 
dende Rets Regler om Beskrivelse i Akts Form, undtagen 
for Notarialforretningers Vedkommende. 

Om Lovens Ikrafttræden se ovfr. pag. 59 med Note. 
I en af sine Betænkninger udtaler Udvalget, at det, 

ogsaa har behandlet Forslaget om Retsafgifter til Ende,, 
men at de af Udvalget opstillede Ændringsforslag have 
foranlediget Justitsministeren til at foretage Undersøgelser 
og indhente Oplysninger, hvis Resultater maa afventes. 


